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Ngarkesa: 4 kredite, 40 oré mésimi, 20 Leksione + 20 Seminare
Viti / Semestri : Viti |, semestri |

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Cikli i studimit: Bachelor né Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Turk
Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJET DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore:

Studenti fiton njohurité themelore pér sintaksén né pérgjithési dhe té shqipes né vecanti, si njé
shkencé pérshkruese dhe teoriko-pérgjithésuese.Studenti aftésohet praktikisht pér té njohur, pér
té gjykuar e pér té vlerésuar modelet sintaksore, vecorité e sistemit sintaksor té shqipes, sipas
gasjeve moderne gjuhésore.

Objektivat specifike l1éndore:

1. Studenti aftésohet pér té béré analiza té plota e té sakta sintaksore té gjuhés shqipe.
2. Studenti aftésohet pér té ndérmarré punime shkencore né kété fushé gé pérbén njé nga
drejtimet mé kryesore té gjuhésisé moderne sot.




